**D**abolū v̄o tam con  
 spicibile et subiectū  
 oculis habebat: ut sine

se in p̄p̄a substācia **conuer**  
**teret** continet: sive in diuer  
 sas figurās. sp̄ualesq; nequi  
 tias p̄stulisset. qualibet ab  
 eo sub ymagine videretur.  
**E**t cū dyabolus sciret se  
 effugē non posse. conuincis  
 eum s̄c̄pter v̄ḡebat: q̄  
 fallere non posset mystōis.  
**Q**uodā at̄ tempore. cornu  
 bouis arctū in manu tenēs.  
 cū ingenti frenū cellulam  
 eius irripit: arctūq; of  
 tentās dextera. et admissō  
 recens sc̄le congaudens.  
 vbi est m̄q; martine virtus  
 tua? **V**nū detrus modo in  
 terfeci. **T**unc ille cōuocatis  
 fratrib; refert quid dyabolū  
 indicasset. **S**ollicitos eē p̄e  
 pit per singulorū cellulas:  
 quis nā hoc casu fuisset affect  
 tus. **R**emne quidē deesse  
 de monachis: sed vnū rusti  
 cū mercede conductū. ut ne  
 hualo ligna deferret isse ad  
 siluā nūciant. **I**ubet igit̄  
 aliquos ne ei obmā. **I**ta haud  
 longe a monastio. tā pene  
 exanimis muenitur. **E**xtre  
 mū tamē sp̄m trahēs. indi  
 cat fratrib; casum mortis  
 et vulneis: uictis salicet bo  
 bus. dum dissoluta arctūs  
 lora constringit. bouē s̄c̄p̄  
 casso capite int̄ inguina cornu

miserisse. Nec multū post vi-  
tam reddidit. Videris quo iu-  
dicio dñi. dyabolo data fuit  
hec potestas. In martino illud  
mirabile erat. qd' non solum  
hoc qd' supra qd' supra retuli-  
m. s' multa istiusmodi si quo-  
ciens accidissent. longe ante  
prouidebat: et sibi nunciata  
fratribz indicabat. Propter  
at dyabolus dñi mille noten-  
di artibz. s'cū virū conabatur  
illudē: visibile se ei formis di-  
uersis ingererebat. Nā inter  
dñi in p'sona iouis. plerūqz  
mercurij. p'sepe etiam se bene-  
ris at minerve trāsfigurati  
vultibz offerebat: aduersus  
quē semper interitū. signo  
se crucis et orationis auxilio  
p'tegebat. Audiebatur plerūqz  
conuicia: quibz illū turba de-  
monū p'terius voabus mac-  
pabat. Sed omnia falsa et va-  
na cognoscens: non moueba-  
tur obiectis. Testabatur etiā  
aliqui ex fratribz. audisse se  
demonē martinū p'terius  
uocibz macpante. tūc in  
monasteriū aliquos ex fratri-  
bus. qui olim baptisimū diuer-  
sis erioibz pdidissent. conuer-  
sos postea receperat. exponē-  
te anima singulorū: martinū  
dyabolo repugnātē respondis-  
se constant. antiqua delicta  
melioris vite conuersioe pur-  
gai. et per misericordiā dñi  
absoluedos eē a p'tribz. q' peccatē

desmeret. Contradicere dyabo-  
lo non ptinere ad veniā crimi-  
nosos. et semel lapsis nullā ad dñm  
prestā clemenciā: tūc Thāc  
vōce fertur exclamasse mar-  
tinū. Si tu ipse o misericors.  
ab hominū insectatione desistes.  
et te factorū tuorū. uel hoc  
tempore cū dies iudicij in p'p-  
mo est p'nteret: ego tibi  
vere confisus in dño: p'p'i  
misericordiā polliceretur. Q-  
d' scā de dñi pietate p'sump-  
tio: in q' et si auctoritate p'p-  
tate non potuit. ostendit af-  
fectū. Et q' de dyabolo eū-  
deqz artibz sermo exortus ē:  
non ab re videtur licet exi-  
seus referre qd' gestum est.  
q' et quedā in eo martinū  
virtutū porcio est. et res dig-  
na miraculo. recte memorie  
mandabitur in exemplū ca-  
uendi. si quid deinceps iustu-  
tale contigerit. **Cap. xxv.**